

**Ejendomsselskabet Selandia Properties
A/S
CVR-nr. 33388896
Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.05.2015

Dirigent

Navn: Peter Lundmark Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2014	9
Balance pr. 31.12.2014	10
Egenkapitalopgørelse for 2014	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Selandia Properties A/S
Vallerød Banevej 20
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 33388896
Stiftet: 13.01.2011
Hjemsted: Hørsholm
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Bestyrelse

Nikolaj Frederik Linneballe, formand
Mette Linneballe
Poul Michael Linneballe

Direktion

Mette Linneballe, direktør

Bank

Nykredit Bank A/S
Kalvebod Brygge 1-3
1789 København V

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter at være holdingselskab for en række selskaber, der administrerer og udlejer ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Driften af koncernens ejendomsportefølje er i 2014 forløbet tilfredsstillende og resultatet af den ordinære drift er som forventet.

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen fået vurderet ejendomsporteføljen i den tilknyttede virksomhed ESP I ApS af Nybolig, og har med udgangspunkt heri foretaget en nedskrivning til aktuel handelsværdi, hvilket har medført en nedskrivning på 60 mio. kr.

Egenkapitalen er negativ, som følge af nedskrivningen af ejendomsporteføljen til dagværdi i den tilknyttede virksomhed ESP I ApS, og selskabet er dermed omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabet og tilknyttede virksomheder har fået tilsagn fra sin bankforbindelse om forsat kreditgivning. Årsregnskaber er som følge heraf aflagt under forudsætning af going concern.

Koncernens resultat for 2015, vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets slutning indledt forhandlinger med selskabet og koncernens finansielle samarbejdspartner om en refinansiering / omlægning af selskabets låneforpligtelser.

Disse forhandlinger pågår i forbindelse med forhandlinger om et evt. salg af selskaberne ESP I ApS, ESP III ApS, ESP IV ApS, ESP V ApS samt ESP VI ApS pr. 1. juli 2015.

Forhandlingerne forventes afsluttet primo juni 2015 med et for selskabet positivt resultat.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(15.750)	(20)
Bruttoresultat		(15.750)	(20)
Personaleomkostninger	2	(187.500)	(150)
Driftsresultat		(203.250)	(170)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(59.561.317)	294
Andre finansielle indtægter	3	7.584	13
Andre finansielle omkostninger	4	(315.427)	(280)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(60.072.410)	(143)
Skat af ordinært resultat	5	125.217	107
Årets resultat		(59.947.193)	(36)
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(685.223)	294
Overført resultat		(59.261.970)	(330)
		(59.947.193)	(36)

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.625.342	1.980
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>1.625.342</u>	<u>1.980</u>
Anlægsaktiver		<u>1.625.342</u>	<u>1.980</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		610.575	611
Tilgodehavende selskabsskat		125.217	108
Tilgodehavender		<u>735.792</u>	<u>719</u>
Likvide beholdninger		<u>5.530.052</u>	<u>4.065</u>
Omsætningsaktiver		<u>6.265.844</u>	<u>4.784</u>
Aktiver		<u>7.891.186</u>	<u>6.764</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	685
Overført overskud eller underskud		(59.983.422)	(722)
Egenkapital		<u>(59.483.422)</u>	<u>463</u>
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	8	58.941.770	0
Hensatte forpligtelser		<u>58.941.770</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	15
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.417.838	6.286
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.432.838</u>	<u>6.301</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.432.838</u>	<u>6.301</u>
Passiver		<u><u>7.891.186</u></u>	<u><u>6.764</u></u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	685.223	(721.452)	463.771
Årets resultat	0	(685.223)	(59.261.970)	(59.947.193)
Egenkapital ultimo	500.000	0	(59.983.422)	(59.483.422)

Noter

1. Going concern

Selskabet og koncernen har fået tilsagn om fortsat kreditgivning. Årsregnskabet er med udgangspunkt heri aflagt under forudsætning af going concern.

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	187.500	150
	<u>187.500</u>	<u>150</u>
	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.939	12
Øvrige finansielle indtægter	645	1
	<u>7.584</u>	<u>13</u>
	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	315.240	280
Øvrige finansielle omkostninger	187	0
	<u>315.427</u>	<u>280</u>
	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>t.kr.</u>
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(125.217)	(107)
	<u>(125.217)</u>	<u>(107)</u>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.315.726
Tilgange	243.940
Kostpris ultimo	1.559.666
Opskrivninger primo	685.223
Andel af årets resultat	(59.561.317)
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	58.941.770
Opskrivninger ultimo	65.676
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.625.342

	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:				
ESP I ApS	Rungsted Kyst	100,00	(58.941.770)	(59.626.926)
ESP II ApS	Rungsted Kyst	100,00	1.305.342	330.735
ESP III ApS	Rungsted Kyst	100,00	80.000	(181.568)
ESP IV ApS	Rungsted Kyst	100,00	80.000	(21.186)
ESP V ApS	Rungsted Kyst	100,00	80.000	(39.471)
ESP VI ApS	Rungsted Kyst	100,00	80.000	(22.901)

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
7. Virksomhedskapital			
Aktier	500	1.000,00	500.000
	500		500.000

8. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder omfatter kapitalandele i tilknyttede virksomheder med negativ indre værdi.

9. Eventualforpligtelser

Noter

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Copenhagen Properties ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Likvide midler er stillet til sikkerhed for bankgæld.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Den samlede bankgæld udgør 113 mio. kr.

11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

- Ejendomsselskabet Dæmningen 6 A/S, Vallerød Banevej 20, 2960 Rungsted Kyst.